Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 780/2022

São Roque, 2 de março de 2022.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar adoção
de providências cabíveis em relação a grande quantidade de pessoas em
situação de rua, que tem crescido assustadoramente em nosso Município.

As pessoas em situação de rua estão em condição
de extrema vulnerabilidade, abandono, com falta de uma moradia fixa, de um
local para dormir, seja ele temporário ou permanentemente, que se alojam em
frente ao comércio e residências, principalmente nas áreas centrais.
Necessitam, por tanto, do auxílio do Poder Público para que sejam assistidas
em suas necessidades básicas, garantindo a dignidade humana que todos os
cidadãos tem direito.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
SIMONE JUDICA
MD. Diretora do Departamento de Bem Estar Social da Prefeitura de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2022 - 12:10 2868/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 86E8ZZJR9T2Z9F3X
		2022-03-09T08:54:23-0300